PENTRU CEREREA OFERTEI DE PRET
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Denumire lucrarilor

Unitatea
de masura

Volum

1 2

3 |

4

1. I 3rax

1 RpCO56A

Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,
obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Pa3zoopxa:
CTOJIAPHBIC U3ACIINA -ACPCBAHHBIX OKOHHBIX
0JIOKOB, MPUIIEANINX B HETOJJHOCTH)

m2

9,6600

2 CK23C

Ferestre din mase plastice cu unul sau mai
multe canaturi la constructii cu inaltimi pina
la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste
2,5 mp (OkHa U3 MmIacTMacChl C OHON WK
0oJiee CTBOPOK, IJIOIIAIbIO TIEperieTa Oosiee
2,5 M2, B 31aHAAX BBICOTOM 10 35 M
BKJIIOUUTENBHO)-TISITUKAMEPHBIE YCUIIEHHOTO
pousist ¢ MOCKUTHOM CETKON B KOMIUIEKTE C
2-BIM OTKpPBIBaHUEM

m2

9,6600

3 CK26A

Glafuri montate la ferestre din mase plastice,
pentru ferestre si usi (YcraHOBKa HOBBIX
MOJOKOHHUKOB MIUpUHON 20cM
TJIACTUKOBBIE)

8,4000

4 CK26B

Glafuri montate la ferestre din aluminiu
(BogoOoT/HBEI [7151 OKOH M3 aTFOMUHUS
HIMPUHOH 25¢M)

8,4000

5 RpCR29A

Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu
decapant (O4rcTKa OTKOCOB OT CTApOM
KpackKH)

m2

35,2000

6 CN53A

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor
si tavanelor (I'pyHTOBKa BHYTpEHHUX U
HapYKHBIX [IOBEPXHOCTEN OTKOCOB
rpyHTOBKOH "BeToHOKOHTaKT")

m2

17,6000

7 RpCJ12A2
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Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,
executate cu mortar de ciment M 100-T de 2
cm grosime medie, la pereti din beton sau
caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii
la tencuieli sclivisite (Baygpennsis u
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17,6000
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BHYTPEHHUX U HAPYKHBIX OTKOCOB)

CN53A

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor
si tavanelor (I'pyHTOBKa BHYTpEHHUX U
Hapy’>KHbIX HOBerHOCTeﬁ OTKOCOB
IpyHTOBKOH "BeTOHOKOHTAKT")

m2

17,6000

CF61A

Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de
un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de
ferestre si usi plane (Crutomnoe
BBIPaBHUBAaHHE OETOHHBIX TOBEPXHOCTEM
(onHOCTOMHAsA MITYKAaTypKa) FTUIICOBBIMU
cyxumu cMecsiMu "OpU30HT" TOJMIMHON SMM:
OKOHHBIX U ABCPHBIX OTKOCOB INIOCKUX
BHYTPEHHUX)

m2

17,6000

10

CN53A

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor
si tavanelor (I'pyHTOBKa BHYTpEHHUX U
HAapY’KHbIX HOBerHOCTeﬁ OTKOCOB
IrpyHTOBKOH "beTOHOKOHTaKT")

m2

17,6000

11

CF57A

Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos
"Eurofin” grosime 1,0 mm pe suprafetele
peretilor, coloanelor si tavanelor
(Hanecenue Bpy4yHyI0 HIIATIEBKH HA OCHOBE
rurnca "Eurofin" Ha mOBepXHOCTh BHYTPEHHUX
OTKOCOB, TONIUHOMK 1,0 MM) -pUHUIITHAS

m2

17,6000

12

CF61A

Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de
un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de
ferestre si usi plane (CrutoniHoe
BBIPAaBHUBAaHHE OETOHHBIX TOBEPXHOCTEM
(onHOCTOMHASA MITYKAaTypKa) TUIICOBBIMU
cyxuMu cMmecsiMu "OTKoC" TONIIUHON SMM:
OKOHHBIX U JABEPHBIX OTKOCOB TUIOCKUX
HapyXKHbBIX)

m2

17,6000

13

CN53A

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor
si tavanelor (I'pyHTOBKa BHYTpEHHUX U
HapyKHBIX [IOBEPXHOCTEN OTKOCOB
rpyHTOBKOH "BeToHOKOHTaKT")

m2

17,6000

14

CF57Amod

Aplicarea manuala a chitului pe baza de
ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele
peretilor, coloanelor si tavanelor
(Hanecenue Bpy4HyIO IINATIAEBKU HA OCHOBE
IIEMEHTa Ha IMIOBEPXHOCTH HAPYKHBIX
OTKOCOB, TONIUHOHN 1,0 MM) -puHMIITHAS HA
dacane

m2

17,6000

15

CNS3A

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor
si tavanelor (I'pyHTOBKa BHYTpEHHUX U
HApYXHBIX MOBEPXHOCTEH OTKOCOB

m2

17,6000




3

IPYHTOBKOH "beToHOKOHTAKT")

16

CK26D

Pervazuri montate la ferestre sau usi din
aluminiu (YTOJOYKH Ha OTKOCHI ISl OKOH
WJIU ABEPEH M3 aTFOMUHUSA )

26,0000

17

CNO5SB

Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare
executate manual cu vopsea pe baza de
poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate
pe glet de ipsos existent (O0braHas
BHYTPEHHSIA OKpACKa BPYYHYIO B 2 CJIOS,
KpacKOW Ha OCHOBE NOJIMBUHHIIALIETATA B
BOJIHOM PacTBOPE 110 CYLIECTBYIOIIEMY
TUIICOBOMY OTACIOYHOMY CJIOIO) -OTKOCOB

m2

17,6000

18

CN11A

Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de
polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate
in 3 straturi la fatade executate pe glet
existent (Hapy»xHast okpacka ¢acamos -
OTKOCOB ITOJIMMEP-aKpHUIOBBIMHU
BOJOIUCIICPCHOHHBIMHA KpaCKaMU B 2CJ'IO}I, 10
CYIIECTBYIOIIECH OKOHYATEIIHLHOM OTIEIIKE)-

m2

17,6000

2. I sraxx

19

RpCO56A

Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,
obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Paz6opka:
CTOJIAPHBIC U3ACIIUS -ACPCBAHHBIX OKOHHBIX
0JIOKOB, MPUIIEIINX B HETOJAHOCTH)

m2

128,9600

20

CK23C

Ferestre din mase plastice cu unul sau mai
multe canaturi la constructii cu inaltimi pina
la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste
2,5 mp (OkHa U3 MIacTMacChl C OHON WIIH
0oJiee CTBOPOK, IJIOIIA/IbIO TIEperieTa Oosee
2,5 M2, B 31aHAAX BBICOTOM 10 35 M
BKJIIOUUTENIBHO)-TISITUKAMEPHBIE YCUIIEHHOTO
npouIs ¢ MOCKUTHOM CETKOM B KOMIUIEKTE
2-0€ OTKpBbIBaHUE

m2

128,9600

21

CK26A

Glafuri montate la ferestre din mase plastice,
pentru ferestre si usi (YcTaHOBKa HOBBIX
MMOJOKOHHUKOB MIMPHUHOM 20cM
TJIACTUKOBBIE)

77,3000

22

CK26B

Glafuri montate la ferestre din aluminiu
(BO}IOOTJ'H/IBI)I IS OKOH U3 aJIIOMUHUA
HIMPUHOH 25¢M)

77,3000

23

RpCR29A

Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu
decapant (O4rCcTKa OTKOCOB OT CTapOH
Kpacku)

m2

141,7700
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24

RpCJ12A2

Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,
executate cu mortar de ciment M 100-T de 2
cm grosime medie, la pereti din beton sau
caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii
la tencuieli sclivisite (Bayrpennsis u
Hapy’KHaA 3arjia)kCHHas IITyKaTypKa,
nemeHTHbIM pactBopoM M 100-T cpenneit
TOJILI. 2 CM, IIPY PEMOHTE IITYKaTypKH
BHYTPEHHUX M HAPY>KHBIX OTKOCOB)

m2

141,7700

25

CN53A

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor
si tavanelor (I'pyHTOBKa BHYTpEHHUX U
Hapy’>KHbIX HOBerHOCTeﬁ OTKOCOB
rpyHTOBKOH "beToHOKOHTAKT")

m2

141,7700

26

CF61A

Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de
un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de
ferestre si usi plane (Crutomnraoe
BBIPAaBHHBAaHHE OCTOHHBIX TOBEPXHOCTEM
(onHOCTOWHAsA ITYKAaTypKa) TUIICOBBIMU
cyxuMu cMmecsiMu "OpH30HT" TOMMHON SMM:
OKOHHBIX U JIBEPHBIX OTKOCOB TUIOCKUX
BHYTPEHHUX)

m2

70,8900

27

CN53A

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor
si tavanelor (I'pyHTOBKa BHYTpEHHUX U
Hapy>KHBIX [IOBEPXHOCTEN OTKOCOB
rpyHTOBKOH "BeToHOKOHTaKT")

m2

70,8900

28

CF57A

Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos
"Eurofin” grosime 1,0 mm pe suprafetele
peretilor, coloanelor si tavanelor
(Hanecenue BpyuHyI0 IINATIEBKU HA OCHOBE
rurnca "Eurofin" Ha mOBepXHOCTh BHYTPEHHUX
OTKOCOB, TONIUHOMN 1,0 MM) -pUHUIIHAS

m2

70,8900

29

CN53A

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor
si tavanelor (I'pyHTOBKa BHYTpEHHUX U
HAapYKHBIX [IOBEPXHOCTEN OTKOCOB
rpyHTOBKOH "BeToHOKOHTaKT")

m2

70,8900

30

CF61A

Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de
un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de
ferestre si usi plane (Crutomnoe
BbIpaBHUBAHUC OETOHHBIX HOBerHOCTeﬁ
(omHOCTIOMHAS MITYKAaTypKa) TUTICOBEIMU
cyxumu cMecsiMu "OTKoC" TOIIMHON SMM:
OKOHHBIX U ABEPHBIX OTKOCOB MJIOCKHUX
HapyXHbBIX)

m2

70,8900

31

CNS3A

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor
si tavanelor (I'pyHTOBKa BHYTpEHHUX U
HApYXHBIX MOBEPXHOCTEH OTKOCOB

m2

70,8900




3

IPYHTOBKOH "beToHOKOHTAKT")

32

CF57Amod

Aplicarea manuala a chitului pe baza de
ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele
peretilor, coloanelor si tavanelor
(Hanecenune Bpy4Hyr0 IIIATIEBKU HA OCHOBE
HEMCHTA Ha ITOBEPXHOCTH HAPYKHBIX
OTKOCOB, TONIUHOH 1,0 MM) -puHMIITHAS HA
dacane

m2

70,8900

33

CK26D

Pervazuri montate la ferestre sau usi din
aluminiu (YTOJOYKH Ha OTKOCHI ISl OKOH
WJTU ABEPEH M3 aTFOMUHUSA)

201,0000

34

CN53A

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor
si tavanelor (I'pyHTOBKa BHYTpEHHUX U
HapYKHbIX HOBerHOCTeﬁ OTKOCOB
rpyHTOBKOH "beToHOKOHTAKT")

m2

70,8900

35

CNO5B

\opsitorii obisnuite interioare si exterioare
executate manual cu vopsea pe baza de
poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate
pe glet de ipsos existent (O06bruHas
BHYTPEHHSS OKpacka BPY4HYIO B 2 CJ04,
KpaCKOﬁ Ha OCHOBC IIOJIMBHHMUJIALIETATA B
BOJHOM PacTBOPE MO CYMIECTBYIOLIEMY
TUIICOBOMY OTACIOYHOMY CJ'IOIO) -OTKOCOB

m2

70,8900

36

CN11A

\opsitorii exterioare cu vopsea pe baza de
polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate
in 3 straturi la fatade executate pe glet
existent (Hapyxnas okpacka ¢acanos -
OTKOCOB ITOJIMMEP-aKpHUIOBBIMHU
BOAOAUCIICPCHUOHHBIMU KpACKaAMU B 2CJ'IO}I, 10
CYIIECTBYIOIIEH OKOHYATENbHOM OTAEINKE)-

m2

70,8900

37

CB14A

Schela metalica tubulara pentru lucrari pe
suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m
inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25
zile (200 ore) (JIeca meramnuueckue
TpyOuatsie, 111 paboT 10 BEPTUKAIbHOM
MIOBEPXHOCTHU BBICOTOM 10 30M
BKJTFOUUTENBHO, UCTIONB3yeMbIe 25 nuei (200
4acoB))

m2

130,0000
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