## CAIET DE SARCINI PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ

- 1. Denumerea beneficiarului de stat
- 2. Organizatorul procedurii de achiziție
- 3. Obiectul achizițiilor Гимназия с. Баурчи р-он Чадыр-Лунга АТО

Гагаузия (II этаж)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. І этаж		
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -деревянных оконных блоков, пришедших в негодность)	m2	9,6600
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)-пятикамерные усиленного профиля с москитной сеткой в комплекте с 2-ым открыванием	m2	9,6600
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Установка новых подоконников шириной 20см пластиковые)	m	8,4000
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см)	m	8,4000
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка откосов от старой краски)	m2	35,2000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	17,6000
7	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки	m2	17,6000

1	2	3	4	5
		внутренних и наружных откосов)		
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	17,6000
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями "Оризонт" толщиной 5мм: оконных и дверных откосов плоских внутренних)	m2	17,6000
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	17,6000
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность внутренних откосов, толщиной 1,0 мм) -финишная	m2	17,6000
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями "Откос" толщиной 5мм: оконных и дверных откосов плоских наружных)	m2	17,6000
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	17,6000
14	CF57Amod	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе цемента на поверхность наружных откосов, толщиной 1,0 мм) -финишная на фасаде	m2	17,6000
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов	m2	17,6000

1	2	3	4	5
		грунтовкой "Бетоноконтакт")		
16	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголочки на откосы для окон или дверей из алюминия)	m	26,0000
17	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя окраска вручную в 2 слоя, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою) -откосов	m2	17,6000
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов - откосов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 2слоя, по существующей окончательной отделке)-	m2	17,6000
		2. П этаж		
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -деревянных оконных блоков, пришедших в негодность)	m2	128,9600
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)-пятикамерные усиленного профиля с москитной сеткой в комплекте 2-ое открывание	m2	128,9600
21	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Установка новых подоконников шириной 20см пластиковые)	m	77,3000
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см)	m	77,3000
23	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка откосов от старой краски)	m2	141,7700

1	2	3	4	5
24	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки внутренних и наружных откосов)	m2	141,7700
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	141,7700
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями "Оризонт" толщиной 5мм: оконных и дверных откосов плоских внутренних)	m2	70,8900
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	70,8900
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность внутренних откосов, толщиной 1,0 мм) -финишная	m2	70,8900
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	70,8900
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями "Откос" толщиной 5мм: оконных и дверных откосов плоских наружных)	m2	70,8900
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов	m2	70,8900

1	2	3	4	5
		грунтовкой "Бетоноконтакт")		
32	CF57Amod	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе цемента на поверхность наружных откосов, толщиной 1,0 мм) -финишная на фасаде	m2	70,8900
33	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголочки на откосы для окон или дверей из алюминия)	m	201,0000
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	70,8900
35	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя окраска вручную в 2 слоя, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою) -откосов	m2	70,8900
36	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов - откосов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 2слоя, по существующей окончательной отделке)-	m2	70,8900
37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	130,0000